Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Misgrijpen is geen optie!

WEBINAR informatie sessie
19 januari 2021






AGENDA

Uitleg webinar & voorstel ronde
Presentatie LCH okt— heden
LCH nu en komende periode
Vragen ronde

Afsluiting



Uitleg webinar & voorstel ronde

Doelstelling

Uitwisseling van operationele informatie



PaZs

T

Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Okt - Heden



Het LCH is opgericht op initiatief van de zorgsector, in opdracht
van het ministerie van VWS, voor deze crisisperiode.

Het LCH is een krachtenbundeling van kennis en expertise en
functioneert als tijdelijk samenwerkingsverband van
deskundigen uit de hoek van zorgaanbieders,
distributiebedrijven, transporteurs en producenten van
persoonlijke beschermingsmiddelen en medische
hulpmiddelen.



Het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) is speciaal
opgericht om tijdens de coronavirus-pandemie zo snel mogelijk
voldoende persoonlijke beschermingsmiddelen en medische
hulpmiddelen van de juiste kwaliteit in te kopen
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Uitbreiding scope; Nieuwe Doelgroepen

De partijen die uitvoering geven aan het vaccinatieprogramma
COVID-19 (huisartsen, artsen in instellingen, arbodiensten en
GGDGHOR)

Testbeleid (Teststraten, inclusief Arbo diensten)

Het ministerie van BZK ten behoeve van de Tweede
Kamerverkiezingen in maart 2021

Voedselbanken, Leger des Heils en andere vergelijkbare
organisaties

De andere landen binnen het Koninkrijk der Nederlanden en de
bijzondere Caribische gemeentes (BES-eilanden) en
Internationale verzoeken



Sinds 19 maart kocht het Landelijk Consortium Hulpmiddelen
al ruim 2,5miljard persoonlijke beschermingsmiddelen in.
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Praduct Categorie / Week
-

Chirurgische Maskers
FFP Maskers
Handschoenen
Jassen

Schorten

Brillen
Wattenstaafjes Keel
Wattenstaafjes Neus
Medium

Afnameset
Dresinfectant

Spatschermen

1.224.350 -

77.580
3.079.700
91.194
42850
2013
89.400
128950
134,720
15.050
7.104
1170

1.206.800 -

85.820
4.794.300
89.561
115.300
1.290
8B.950
153.200
145,450
-445
1,145
3.970

Bo8.850 -

T2.450
5422000
60.564
T7.094
1.052
B3.900
215.550
145,150
1]

360
680

1.008.250

43130
5.730.300
62463
50.650
1.560
167.700
255.800
303.000
2.200
780
2.220

1.148.050

29.630
4.891.300
50.927
54.000
1.213
162.000
156.300
83.400
200
3852
2610

861.600 -

49,030
5.372.600
55612
30.275
2115
200.300
484,600
20,600
150
3384
1.310

1.277.590

68,160
6.001.800
0,370
58.200
2,338
106,500
135.600
105,600
1]

3336
2.660

2.208.250

115.200
T.428.700
134.200
a97.600
4277
154.200
222.000
235.200
200
5.040
7.750

5.754.200

289480
11.778.900
230.291
185.300
5.741
366.900
447400
511.200
800
6.496
8.730
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3.896.900
285.934
&.875.100
194116
114.800
5.939
234900
193.700
227.400
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Year 2020 2021

R Product Categorie / Week 45 46 47 48 49 50 51 52 53 1
Chirurgische Maskers 719.250 1.578.090 458.140 480.450 394.150 767.450 2.568.750 743.650 514.650 538.650
FFP Maskers 97.440 114.810 51.870 75.700 56.570 119.360 230.180 225.960 131.130 149.810
Handschoenen 6.630.800 4.675.600 5.493.300 3.955.600 4.323.700 3.881.900 6.197.600 4.041.200 3.539.900 3.628.600
Jassen 15410 251.902 74.290 113.505 117.511 188.140 254.390 223.207 175.950 143775
Schorten 130.300 204.800 195.300 80.700 136.400 77.900 192.300 103.700 26.584 96.400
Brillen 2.947 5.263 4.155 2.215 2.607 3.039 5.304 4.845 3.682 8.584
Wattenstaafjes Keel + Neus 78.900 97.800 86.400 75.600 254.959 161.000 207.800 136.900 119.400 37.900
Antigeen sneltesten 30.000 49.108 143.800 59.802 54.548 103.450 60.335 65.425 65.180 41.095
RNA isolatie kits 7 0 240 400 0 480 0 0 1.836 0
Medium 102.000 56.600 79.400 39400 46.600 153.000 157.200 110.800 113.700 21.600
Desinfectans 8.676 8.151 5.688 4.600 16.498 1.700 4.441 3.808 2.154 6.212
Mantelzorg pakketten 434 1.012 994 728 366 84 650 764 672 948
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Vanaf week 14-2020 t/m week 01-2021 zijn er vanuit LCH

275.874.976 6.201

stuks uitgeleverd aan  verschillende zorginstellingen
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Aantal artikelen uitgeleverd vanuit Vianen met toegewezen verkooprelatie vanaf week 36
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Aantal artikelen uitgeleverd vanuit Bleiswijk met toegewezen verkooprelatie vanaf week 36
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De huidige voorraad is nu ruimvoldoende
om huidige vraag, inclusief 2 komende golven
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LCH blijft actief als noodlijn

Indien de reguliere kanalen niet in de behoefte kunnen voorzien kunnen
zorgaanbieders voor eventuele (aanvullende) behoefte aan persoonlijke
beschermingsmiddelen en hulpmiddelen bij het LCH terecht
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Doel is zo snel mogelijk terug naar de normale
marksituatie die er was voor Corona



Voorraden en aanvragen worden dagelijks
gemonitord en indien nodig zal LCH extra orders
plaatsen om voldoende voorraad voor zorg te

borgen
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De gehele Supply Chain kan indien nodig weer
geactiveerd worden om extra voorraden naar
Nederland te halen




LCH okt 2020

LCH is een noodvoorziening (PBM, handdesinfectans), COVID
test afname materialen en testen

VWS = Beleid LCH = Uitvoering
Funding Sourcing / Inkoop
Welke Producten Kwaliteit check
Hoeveel voorraad Opslag

Prijzen Verkoop
Schaarste model Uitlevering

Testbeleid



LCH nu en komende periode

LCH is een noodvoorziening (PBM, handdesinfectans),

COVID test afname materialen en testen
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CIBG Dienst Testen
LCH Lab team
Inkoop Inkoop
Kwaliteit Kwaliteit
Finance
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LCH nu en komende periode

Doelgroepen uitbreiding

» Vaccinatie programma

» Verkiezingsprogramma

» Goede doelen

» Partijen uitvoering testbeleid, personeel
teststraten en Arbodiensten

 Andere landen binnen Koninkrijk,
bijzondere gemeenten en Internationale

\ verzoeken




LCH nu en komende periode

Producten uitbreiding
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Sneltesten
Filtertips
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LCH nu en komende periode
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Noodvoorraad functie
6 maanden voorraad
Plan overvoorraden
Geen marktverstoring

LCH Website
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